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REPUBLIKA E SHQIPTRIST
xiisnrr,r,r I MTNISTRAVE

riisnrr,r,r rovrnt TAR I TERRrroRrr

VENDIM

Nr. 15, datd07.06.2016

VENDIMIN 15 "piin pitnc,r

IMI DERI N EVE TE P

NE mbeshtetje te Ligiit Nr. l07l21l4, dat€ 31.07.2014 "P6r planifikimin dhe zhvillimin e

territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, dat6 13.05.2015 G K€shillit te Ministrave "P6r miratimin
e Rregullores sd Zhvillimit te Territorit", i ndryshuar, dhe Vendimit Nr. 1097, date 28.12.2U5 G
Kitshillit tC Ministrave "PEr percaktimin e pdrb6rjes s0 K€shillit Kombetar t6 Territorit", me
propozimin e Ministrisd se Zhvillimit Urban dhe Agjencise sd Zhvillimit td Territorit, Keshilli
Kombetar i Territorit

VENDOSI:

1. Nd Vendimin Nr. 1, datd 30.07.2015 "P€r pdrcaktimin e rregullave dhe procedurave qE do te
ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit td Territorit p€r shqyrtimin e kerkesave per Leje Ndertimi
deri ne miratimin e Planeve te Pergiitbshme Vendore", i ndryshuar, behen ndryshimet si vijon:

a) Ne piken 2, g1rmaot", zdverrdesohet me fialind si me posht0:
"banesi) njiifamiljare, kdrlatar nga pronari i truallit, duke respektuar lanhtet urbane sipas
Vendimit rc Keshillit td Ministrave Nr. 408, daft 13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores sd
zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar;"

b) Nd piken 2, gdrmaoo?' zdyendesohet me fialine si me poshte:
"slttesa nd obiektet e td giitha rasteve piirjashtimore sipas gdrmave nga a) ndfl tii pikds 2,

duke respehuar laxhtet urbane sipas Vendimit td K€shillit tii Ministrave Nr 408, datd

RREGULLAVE DHE PROCEDURAVE Oii DO Tii NDIOEN NGAAUToRITETET E

NDRYSHUAR

13.05.2015, "PEr miratimin e
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2. Ky vendim hyn ne fuqi men
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ZEVENDES KRYETAR I KKT

EGLANTINA GJERMENI
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DREJTOR I AGJENCISE SE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT


